
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

23.11.2022                                                                                                       № 875 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении Плана проведения двенадцатой 

«Недели антикоррупционных инициатив» на территории  

муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции», постановлением Правительства Ульяновской области от 24.08.2022  

№ 478-П «Об утверждении областной программы «Противодействие корруп-

ции в Ульяновской области», постановлением Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 19.12.2018 № 687 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования «Старомайнский 

район» «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» на 2020-2024 годы», Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый План проведения двенадцатой «Недели анти-

коррупционных инициатив» на территории муниципального образования «Ста-

ромайнский район» с 05.12.2022 по 09.12.2022. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 30.11.2021 № 987 «Об утвер-

ждении Плана проведения одиннадцатой «Недели антикоррупционных инициа-

тив» на территории муниципального образования «Старомайнский район». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 



2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

План проведения двенадцатой «Недели антикоррупционных инициатив»  

на территории муниципального образования «Старомайнский район»  

с 05.12.2022 по 09.12.2022 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия, цель 

Дата, время, 

и место 

проведения 

Ко-

личе-

ство 

участ

ников 

Ответственный 

 

1 2 3 4 5 

1. Информационное совещание 

о начале двенадцатой «Неде-

ли антикоррупционных ини-

циатив» на территории му-

ниципального образования 

«Старомайнский район» 

05.12.2022 

9.00 ч. 

Кабинет Главы 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 

район» 

8 Исполняющий обязан-

ности Первого замести-

теля Главы Админи-

страции муниципально-

го образования «Ста-

ромайнский район» 

Тигина Н.Ю. 

2. Книжная выставка на тему: 
«Остановим коррупцию». 

05.12.2022-09.12.2022 

с 08.00 до 16.00 

 библиотека СК 

с.Прибрежное 

30  Заведующая СК 
Хисметова Т.В.* 

3. Вскрытие «Ящиков доверия» 
для письменных обращений 
граждан в муниципальном 
образовании «При-
брежненское сельское 
поселение». 

05.12.2022, 

с 08.00 до 12.00, 

места размещения 

«Ящиков доверия» 

для письменных об-

ращений граждан в 

муниципальном обра-

зовании «Прибреж-

ненское сельское по-

селение» 

- Комиссия по вскрытию 
«Ящиков доверия» для 
письменных обращений 

граждан, 
установленных в 
муниципальном 

образовании 
«Прибрежненское 

сельское поселение» 

4. Вскрытие «Ящиков доверия» 
для письменных обращений 
граждан в муниципальном 
образовании «Матвеевское 
сельское поселение» 

05.12.2022, 

с 08.00 до 12.00, 

места размещения 

«Ящиков доверия» 

для письменных об-

ращений граждан в 

3 Комиссия по вскрытию 
«Ящиков доверия» для 
письменных обращений 

граждан, 
установленных в 
муниципальном 

образовании 

 

 

УТВЕРЖДЁН  
 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 23.11.2022 № 875 



4 

 

муниципальном обра-

зовании «Матвеевское 

сельское поселение» 

«Матвеевское сельское 
поселение» 

5. Выставка рисунков «Мы 
против коррупции!» 

05.12.2022 

МБОО Старомайнская 

СШ №1 

 

50 
 

Учителя ИЗО Королева 
С.К.*, Архипова С.В.* 

6. Конкурс рисунков 
«Коррупция глазами детей» 

05.12-08.12.2022 

В течение периода 

МБОО Жедяевская 

СШ 

 

24 Учитель начальных 
классов Горбунова 

А.В.* 

7. «Мы против коррупции» 
информационный час 

05.12.2022  

Здание Жедяевской 

СШ 

- Заведующая СК с. Же-

дяевка БУК СМКДЦ 

Кокурина М.А.* 

8. Книжно - иллюстративная 
выставка на тему: 
«Коррупции-нет!!!» 

05.12.2022-09.12.2022, 

с 08.00 до 15.00, 

в фойе АУК «Дом 

культуры» МО 

«Краснореченское 

сельское 

 поселение» 

- Директор АУК «Дом 

культуры» МО «Крас-

нореченское сельское 

поселение» 

Чуваева Л.К.*  

8-84-230-72-1-32 

9. Размещение на сайте 
Администрации МО 
«Краснореченское сельское 
поселение», в социальных 
сетях информации тему 
«Коррупции-нет». 

05.12.2022-09.12.2022, 

территория МО 

«Краснореченское 

сельское поселение" 

- АУК «Дом Культуры» 

МО «Краснореченское 

сельское поселение», 

Администрация МО 

«Краснореченское 

сельское поселение» * 

10. Проведение мини-опроса по 

изучению мнения населения 

о коррупции в Старомайн-

ском районе  

 

с 05.12.2022 

по 09.12.2022 

План
ируем

ое 
число 
респо
ндент

ов  
200 

Тигина Н. Ю. 

Начальник ООК 

89510987261 

 

 

11. Оформление стенда во 

взрослой библиотеке «Кор-

рупции нет» 

с 05.12.2022 по 
09.12.2022 взрослая 
библиотека АУ ДК 
МО «Старомайское 

городское поселение» 

- Библиотекарь АУ ДК 

МО «Старомайнское 

городское поселение» 

Жирнова Н.В.* 

12. Вскрытие «Ящика доверия» 

для письменных обращений 

граждан в АУ ДК МО «Ста-

ромайнское городское посе-

ление» 

05.12.2022,  
С 08.00 до 12.00, АУ 

ДК МО 
«Старомайнское 

городское поселение» 

- Комиссия по вскрытию 

«Ящика доверия» для 

письменных обращений 

граждан, установлен-

ных в АУ ДК МО 

«Старомайнское город-

ское поселение» 

13. Обновление информацион-

ного стенда по антикорруп-

ционному образованию и 

воспитанию 

05.12.2022 
В течение дня АУ ДК 
МО «Старомайнское 
городское поселение» 

- Директор АУ ДК МО 

«Старомайнское город-

ское поселение» 

Андреева Л.И. 



5 

 

14. Ознакомление населения о 

платных услугах в сфере 

культуры на официальных 

страницах соц. сетей учре-

ждения 

05.12.2022-09.12.2022  
АУ ДК МО 

«Старомайнское 
городское поселение» 

- Директор АУ ДК МО 

«Старомайнское город-

ское поселение» 

Андреева Л.И. 

15. Анкетирование «Проблемы 

коррупции» 

05.12.2022 

13.00 

МБОО Дмитриево 

Помряскинская СШ 

46 
 

Социальный педагог 

Орлова Т.В.* 

16. Круглый стол для педагогов 
«Формирование 
антикоррупционной и 
нравственно-правовой 
культуры» 

05.12.2022 

13.30 

МДОУ Старомайн-

ский д/с «Солнышко» 

16 Заведующий Фадеева 
О.М.* 

17. Конкурс рисунков, выставка: 

«Вместе против коррупции» 
 

с 05.12.2022 по 

09.12.2022 

МБОО Старомайнская 

СШ №2 

80 Советник директора по 
воспитанию Батова 

А.Д.* 

18. Акция «Мы против 
коррупции» 

05.12.2022 

14.00 

МБОО Прибрежнен-

ская СШ  

им. И.И. Затевахина  

53 Социальный педагог 
Булычева А.В.* 

19. Заседание комиссии по 
повышению эффективности 
осуществления закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд МО 
«Старомайнский район» 

05.12.2022 

14.00 

МУ Администрации 

муниципального об-

разования «Старо-

майнский район» 

23 Начальник Отдела му-

ниципальных закупок 

Иванова Е. В. 

2-36-75 

 

20. Распространение среди насе-

ления МО «Старомайнский 

район» тематических букле-

тов «Скажем нет коррупции» 

(50 шт.) 

06.12.2022 

с 08.00 до 12.00 

 на территории МО 

«Старомайнский рай-

он» 

50  Заведующая ПЦПИ 

БУК СМКДЦ 

Скрипаченко Ю.В.* 

т. 2-22-16 

21. Игра " Человек и закон" 06.12.2022 

Старомайнская сред-

няя школа №2 

- Отдел по работе с мо-

лодежью Администра-

ции МО «Старомайн-

ский район» 
88423022125 

22. Выставка рисунков «Мы 
против коррупции» 

06.12.2022 

В течение дня 

МБОО Прибрежнен-

ская СШ 

им. И.И. Затевахина 

92 Старшая вожатая Фаде-

ева С.А.* 

23. Прием граждан по личным 

вопросам 
 

06.12.2022 

08.00-09.00 

МДОУ Старомайн-

ский д/с «Солнышко» 

3 Заведующий Фадеева 
О.М.* 

24.  Круглый стол: «Мир без 
коррупции!» 

06.12.2022 

МБОО Старомайнская 

СШ №1 

 

46 Алмакаева М.Б.*, учи-

тель обществознания 

 Фомичева Л.А.*, заме-

ститель директора по 



6 

 

ВР 

25. Классный час «Не в службу, 
а в дружбу» 

06.12.2022 

МКОО Лесониколь-

ская НШ 

10 Классный руководитель 
Шихранова Н.Н.* 

26. Вскрытие «Ящиков доверия» 
для письменных обращений 
граждан в муниципальном 
образовании «Жедяевское 
сельское поселение». 

06.12.2022 

места размещения 

«Ящиков доверия» 

для письменных об-

ращений граждан в 

муниципальном обра-

зовании «Жедя-евское 

сельское поселение» 

- Комиссия по вскрытию 

«Ящиков доверия» для 

письменных обращений 

граждан, установлен-

ных в муниципальном 

образовании «Жедяев-

ское сельское поселе-

ние»  

27. Вскрытие «Ящиков доверия» 
для письменных обращений 
граждан в муниципальном 
образовании 
«Краснореченское сельское 
поселение». 

06.12.2022, 

с 09.00 до 12.00, 

места размещения 

«Ящиков доверия» 

для письменных об-

ращений граждан в 

муниципальном обра-

зовании «Красноре-

ченское сельское по-

селение» 

- Комиссия по вскрытию 

«Ящиков доверия» для 

письменных обращений 

граждан, установлен-

ных в муниципальные 

образования «Красно-

реченское сельское по-

селение» 

28. Распространение 
тематических листовок, 
размещение в социальных 
сетях 

06.12.2022  

Населѐнные пункты 

Жедяевка, Волостни-

ковка -

информационные 

стенды, официальный 

сайт – 

https://www.gedyaevsk

oe.ru 

- Администраторы насе-

ленных пунктов* 

29. Круглый стол на тему: 

«Жить по совести и чести» 

06.12.2022 
 

25 Церулева Т.А. Замести-

тель начальника ОПО, 

МС и К УПО ОМСУ и 

МС Администрации 

МО «Старомайнский 

район» 

30. Семинар с муниципальными 
заказчиками по теме: «Об 
изменениях и перспективах 
развития контрактной 
системы в 2023 году. 
Обеспечение открытости мер 
по противодействию 
коррупции». 

06.12.2022 

11.00 

МУ Администрации 

муниципального обра-

зования «Старомайн-

ский район» 

 

 

30 Начальник Отдела му-

ниципальных закупок 

Иванова Е.В. 

2-36-75 

 

31. Классный час на тему: «Что 

такое коррупция? Коррупция 

в сказках»  

 

06.12.2022 
12.30 

МКОО Новиковская 

СШ 

15 
 
 
 

Классные руководители 
Королева И.В.*, 
Леонтьева Т.В.*, 

Шульдякова А.Н.* 

32. Конкурс рисунков 
«Коррупция глазами детей» 

06.12.2022 

13.00 

34 Учитель ИЗО 
 Перова Т.Н.* 



7 

 

МБОО Красноречен-

ская СШ 

33. Правовой урок: «Закон и 
ответственность» 

06.12.2022 

13.00 

МБОО Большеканда-

линская СШ 

35 Фокеева О.В.*, 
классный руководитель 

8 класса; 
Гончарова С.В.*, 

классный руководитель 
7 класса 

34. Мозговой штурм 
«Коррупция в современном 
обществе» 

06.12.2022 

13.00 

МБОО Прибрежнен-

ская СШ 

им. И.И. Затевахина 

18 Учитель истории и 
обществознания 
Фомина И.В.* 

35. Что такое коррупция? 
Коррупция в сказках. 
(инсценирование сказок) 

06.12.2022 

14.20 

МБОО Русскоюрт-

кульская СШ им. А.И. 

Новикова 

12 Классные руководители 
1, 5 класса  

Подусова Л.И.*, 
Родионова Е.А.* 

36. «Сделай правильный шаг-
коррупция враг!» 

06.12.2022 

15.00 

МБОО Дмитриево 

Помряскинская СШ 

50 
 

Заместитель по ИТ Ма-

карова М.Ю.* 

37. Инсценировка сказки «Чего 
нет, того и хочется» 

06.12.2022 

15.20 

МБОО Матвеевская 

СШ им. В. И.  

Кочеткова 

5-8 
класс  

Учитель русского языка 
Журавлева Е.В.* 

38. Вскрытие «Ящиков доверия» 
для письменных обращений 
граждан в муниципальном 
образовании «Урайкинское 
сельское поселение». 

07.12.2022, 

с 09.00 до 12.00, 

места размещения 

«Ящиков доверия» 

для письменных об-

ращений граждан в 

муниципальном обра-

зовании «Урайкин-

ское сельское поселе-

ние» 

- Комиссия по вскрытию 

«Ящиков доверия» для 

письменных обращений 

граждан, установлен-

ных в муниципальном 

образовании «Урайкин-

ское сельское поселе-

ние» 

39. Вскрытие «Ящиков доверия» 
для письменных обращений 
граждан в муниципальном 
образовании «Кандалинское 
сельское поселение». 

07.12.2022, 

с 09.00 до 12.00, 

места размещения 

«Ящиков доверия» 

для письменных об-

ращений граждан в 

муниципальном обра-

зовании «Кандалин-

ское сельское поселе-

ние» 

- Комиссия по вскрытию 

«Ящиков доверия» для 

письменных обращений 

граждан, установлен-

ных в муниципальном 

образовании «Канда-

линское сельское посе-

ление» 

40. Беседа с детьми старшего 

дошкольного возраста «Что 

такое хорошо и что такое 

плохо» 

07.12.2022 

07.30-08.00 

МДОУ Старомайн-

ский д/с «Солнышко» 

25 Воспитатели старшей и 
подготовительных 

групп* 

41. Обновление стенда «Кор- 07.12.2022 60 Старший воспитатель 



8 

 

рупции-нет!» В течение дня 

МДОУ Старомайн-

ский д/с «Солнышко» 

Гоглева В.М.* 

42. Распространение 
тематических листовок 
«Остановим коррупцию» 

07.12.2022 

с 08.00 до 12.00 

(с.Дмитриево По-

мряскино, 

с.Прибрежное, 

с.Кременки) 

40 Администраторы 
Администрации 
муниципального 

образования 
«Прибрежненское 

сельское поселение» * 

43. Анкетирование «Что вы 
знаете о коррупции?» 

07.12.2022 

МБОО Старомайнская 

СШ №1 

 

100 Масагутова Н.А.*, 
куратор объединения 

«Новая волна», 
Ерахтина Н.А.*, 

советник директора по 
воспитанию 

44. Обновление стенда 
«Коррупции-нет!» 

07.12.2022 

В течение дня 

МКДОУ Жедяевский 

д/с «Ягодка» 

21 Воспитатели Кузнецова 
Е.Е.*, Афанасьева В.Г.* 

45. Проведение конкурса 
рисунков «Коррупция 
глазами детей» 

07.12.2022 

Здание Жедяевской 

СШ, д/с. «Ягодка» 

- Заведующая СК с. Же-

дяевка БУК СМКДЦ 

Кокурина М.А.* 

46. Беседа «Государственная 
политика в области 
противодействия коррупции» 

07.12.2022 

Здание Администра-

ции с. Жедяевка 

- Глава Администрации 

муниципального обра-

зования «Жедяевское 

сельское поселение» 

Дмитриев А.И.* 

47. Беседа с элементами 
презентации 

07.12.2022 

10.00 

МДОУ Старомайн-

ский д/с №5 

21 Воспитатели: 

Кузнецова Е.Е.* 

Афанасьева В.Г.* 

48. Беседа детям о коррупции 
 

07.12.2022 

11.00 

МБОО Красноречен-

ская СШ 

20 Перова Е.В.*- Зам. 
Директора по УВР 

49. Сказка «Колобок» 07.12.2022 

11.00 

МБОО Прибрежнен-

ская СШ  

им. И.И. Затевахина 

57 Старшая вожатая Фаде-

ева С.А.* 

50. Интеллектуальная игра: 
«Нет, коррупции!» 

07.12.2022  

13.00 

МБОО Большеканда-

линская СШ 

19 Рудкова Л.А.*, класс-

ный руководитель 6 

класса; 

Мадясова Е.Н.*, класс-

ный руководитель 5 

класса 

51. Круглый стол «Гражданское 
общество и борьба с 
коррупцией» 

07.12.2022 

13.00 

МБОО Жедяевская 

СШ 

21 Классные руководители 
9-11 классов* 

52. Классный час на тему: 
«Вместе против коррупции» 

07.12.2022 

13.15 
9 
 

Классные руководители 
Уткина А.В.*, 



9 

 
 
 

МКОО Новиковская 

СШ 

Репина Е.Е.* 

53. Классный час «Твори добро 
безвозмездно» 

07.12.2022 

13.40 

МБОО Матвеевская 

СШ им. В. И.  

Кочеткова 

28 Учитель начальных 
классов 

Данилина И.А.* 

54. Рабочее совещание в связи с 
началом проведения 
двенадцатой «Недели 
антикоррупционных 
инициатив», посвящѐнной 
выявлению и устранению 
коррупционных проявлений 
(рисков) в сфере культуры 

07.12.2022  

14:00 

АУ «Дом культуры 

МО «Ста-ромайнское 

городское 

поселение» 

20 Заведующая ПЦПИ 
БУК СМКДЦ 

Скрипаченко Ю.В.* 
т. 2-22-16 

55. Классный час «Защита 
законных интересов 
несовершеннолетних от 
угроз, связанных с 
коррупцией» 

07.12.2022 

14.00 

МБОО Дмитриево 

Помряскинская СШ 

26 
 

Заместитель 

директора по ВР 

Леонтьева И.Л.* 

56. Выставка рисунков «Мы за 
мир без коррупции» 

07.12.2022 

14.20 

МБОО Русскоюрт-

кульская СШ им. А.И. 

Новикова 

30 Классный руководитель 
9 класса Дубаева С.М.* 

57. Круглый стол на тему: 
«Коррупция как социально-
опасное явление» 

08.12.2022 

Старомайнский тех-

нологический техни-

кум 

- Отдел по работе с мо-

лодѐжью Администра-

ции МО «Старомайн-

ский район» 

88423022125 

58. Конкурс рисунков «Нет 
коррупции» 

08.12.2022 

с 08.00 до 16.00 

библиотека с. При-

брежное, библиотека 

с. Дмитриево-

Помряскино 

25 Заведующая СК с. 
Прибрежное БУК 

СМКДЦ  
Хисметова Т.В.,* 

Культорганизатор СК с. 
Дмитриево – 

Помряскино БУК 
СМКДЦ* 

59. Классные часы: 
- 1-4 классы «Подарки и 
другие способы 
благодарности»; 
- 6-8 классы «Быть честным» 
- 9 классы «Коррупция: 
иллюзия и реальность» 

08.12.2022 

В течение дня 

МБОО Прибрежнен-

ская СШ 

им. И.И. Затевахина 

92 Заместитель директора 
по ВР Фомина И.В.*, 

классные 
руководители* 

60. Выставка рисунков «Я и мои 

права» 

08.12.2022 

В течение дня 

МДОУ Старомайн-

ский д/с «Солнышко» 

25 Воспитатели старшей и 
подготовительных 

групп* 

61. Беседа «Что значит жить по 
закону?» 

08.12.2022 

подведение итогов, 

МБОО Старомайнская 

СШ №1 

250 Классные руководители 
1-8 классов* 



10 

 

62. «Стоп коррупция!» - 
просмотр тематических 
видеороликов и обсуждение 

08.12.2022 

Здание Жедяевской 

СШ 

- Заведующая СК с. Же-

дяевка БУК СМКДЦ 

Кокурина М.А.* 

63. Проведение Единого дня 
приѐма граждан по 
противодействию 
коррупции. 

08.12.2022 

Отдел общественных 

коммуникаций Адми-

нистрации муници-

пального образования 

"Старомайнский рай-

он" 
 

По 
мере 
обра
щени

я 

Исполняющий 
обязанности Первого 

заместителя Главы 
Администрации 
муниципального 

образования 
«Старомайнский 

район» Тигина Н.Ю. 

64. Информационный час «Вме-

сте против коррупции» 

08.12.2022 
МБОУ 

«Старомайнская 
средняя школа № 1»  

20 Библиотекарь АУ ДК 

МО «Старомайнское 

городское поселение»  

Никишина Д.В,* 

65. Заседание межведомствен-

ной комиссии по противо-

действию коррупции в му-

ниципальном образовании 

"Старомайнский район" 

08.12.2022 
10.00 

Зал заседаний совета 
депутатов 

муниципального 
образования 

"Старомайнский 
район» 

16 Председатель  

Комиссии по противо-

действию коррупции в 

муниципальном обра-

зовании «Старо-

майнкий район» 

Лебедева В.И.  

66. Размещение в официальном 

сетевом издании - официаль-

ный сайт Администрация му-

ниципального образования 

«Старомайнский район» 

(stmaina.com), официальном 

сайте Прокуратуры Старо-

майнского района Ульянов-

ской области 

https://stmprokuratura.ucoz.ru/ 

информации на тему: «Проти-

водействие коррупции» 

08.12.2022 

10.00 

- Старший помощник 

прокурора Старомайн-

ского района Ульянов-

ской области младший 

советник юстиции 

Мухамедов Р.Р.* 

67. Правовой урок на тему: 
«Стоп – коррупция» 

08.09.2022 

10.00 

Библиотека  

с. Татарское  

Урайкино 

12 Хайретдинова А.Г.*- 

Библиотекарь с. Татар-

ское Урайкино БУК 

СМКДЦ, 

Глава Администрации - 

Галяутдинов А.Х.* 

68. Круглый стол «Обзор основ-

ных нарушений по итогам 

проведения внутреннего му-

ниципального контроля в 

2022 году»  

08.12.2022 
11.00 

Совет депутатов 
муниципального 

образования 
«Старомайнский 

район» 

15 - 
20 

Начальник Отдела му-

ниципального контроля  

Вандышева Л.А. 

69. «Что нам расскажут книги о 
коррупции?» 

08.12.2022 

12.00-15.00 

МБОО Дмитриево 

Помряскинская СШ 

194 
 

Библиотекарь 

Алатырская И.В.* 



11 

 

70. Беседа «Без коррупции с 
детства» 

08.12.2022  

12.50 

МБОО Большеканда-

линская СШ 

20 Кирюхина В.И.*, 
классный руководитель 

4 класса; 
Мертина Л.В.*, 

классный руководитель 
3 класа 

71. Интеллектуально-
познавательная викторина 
«Коррупции нет» 

08.12.2022 

13.00 

МБОО Жедяевская 

СШ 

20 Классные руководители 
5-7 классов* 

72. Сказка о коррупции на тему: 
«Чего нет, того и хочется» 
 
 

08.12.2022 

13.15 

МКОО Новиковская 

СШ 

13 
 
 
 

Классные руководители 
Штеле В.А.*, 

Калюжная О.Э.* 

73. Круглый стол «Коррупция в 
современной России» 

08.12.2022 

14.00 

МБОО Красноречен-

ская СШ 

32 Кузнецова Н.В.*- 
учитель истории 

74. Пресс-интервью по сказке 
«Сказка о рыбаке и рыбке» 
 
«Чего нет, того и хочется» 

08.12.2022 

14.20 

МБОО Русскоюрт-

кульская СШ им. А.И. 

Новикова 

10 Классный руководитель 
2 класса Сегина Т.М.* 

75. Классный час «День борьбы 
с коррупцией» 

08.12.2022 

15.20 

МБОО Матвеевская 

СШ им. В. И.  

Кочеткова 

9, 11 
класс 

Классный руководитель 
Ситдикова Н.М.* 

76. Размещение в социальных 

сетях антикоррупционной 

рекламы с хеэштегом  
#япротивкоррупции 

09.12.2022 - Специалист 1 

разряда 

Тумакова Ю.А.* 
т. 47-2-66 

77. Выставка «Коррупция в мире 
литературы» 

09.12.2020  

МБОО Старомайнская 

СШ №1 

297 Ерахтина Н.А.*, педа-

гог-библиотекарь 

78. Беседа, инсценировка сказки 
«Вместе со сказкой против 
коррупции» 

09.12.2022 

МКОО Старорожде-

ственская НШ 

2 Директор 
Львова Т.В.* 

79. Личный приѐм граждан 09.12.2022 

09.00-12.00  

МДОУ Старомайн-

ский детский сад № 2 

«Василек» 

5 Заведующий 
Артамонова М.Г.* 

80. Книжная выставка «Закон в 
твоей жизни»; 
Выставка рисунков 
«Коррупция глазами детей» 

09.12.2022 

В течение периода 

МБОО Жедяевская 

СШ 

65 Библиотекарь Куликова 
М.А.* 

81. Беседа «Скажем коррупции 
нет!», изучение 
тематического стенда 

09.12.2022 

Библиотека с. Во-

лостниковка 

- Библиотекарь с. Во-

лостниковка БУК 

СМКДЦ Одинцова 

С.П.* 

82. Публикация статей на анти- 09.12.2022 Тира Корреспондент Ники-



12 

 

коррупционную тематику в 

районной газете «Старо-

майнские Известия» и на 

официальном сайте Админи-

страции МО «Старомайн-

ский район» 

ж 
1500 
экз. 

шина Н.А.* 

89539859989, 

главный специалист 

ООК 

Долгова О.А. 
89022186300 

83. Информационная акция 

«Коррупция-угроза обще-

ству» распространение памя-

ток и листовок среди посети-

телей библиотеки 

09.12.2022 
детская библиотека 

АУ ДК МО 
«Старомайнское 

городское поселение» 

25 Библиотекарь АУ ДК 

МО «Старомайнское 

городское поселение»  

Никишина Д.В,* 

84. Встреча молодежи ОГБПОУ 
СТТ на тему: «Вместе 
против коррупции» 

09.12.2022 

С 10.00 до 12.00 

ОГБПОУ СТТ 

25  Заведующая ПЦПИ 
БУК СМКДЦ 

Скрипаченко Ю.В.* 
т. 2-22-16 

85. Интеллектуальная игра 

«Коррупции нет! Вместе мы 

сила» 

09.12.2022 

11.00 

МБОО Прибрежнен-

ская СШ 

им. И.И. Затевахина 

20 Учитель истории и 
обществознания 
Фомина И.В.* 

86. Круглый стол: «Актуальный 
разговор. Коррупция как 
общественно опасное 
явление» 

09.12.2022 

13.00 

МБОО Большеканда-

линская СШ 

16 Исаева Т.В.*, классный 

руководитель 11 клас-

са; 

Иличкина Е.П.*, класс-

ный руководитель 9 

класса 

87. Беседа «Последствия 
коррупции»  
 
 

09.12.2022 

13.15 

МКОО Новиковская 

СШ 

7 
 
 

 

Классные руководители 
Кондратьева Г.В.*, 

Аристова Н.Н.* 

88. Совещание при заведующем 
(рассмотрение морально-
этических норм поведения 
педагогов и предупреждение 
коррупционных фактов) 

09.12.2022 

13.30  

МДОУ Старомайн-

ский детский сад № 2 

«Василѐк» 

11 Заведующий 
Артамонова М.Г.* 

89. «Азбука прав ребѐнка» 09.12.2022 

14.00 

МБОО Дмитриево 

Помряскинская СШ 

84 Учитель начальных 

классов Самойлова 

К.А.* 

90. Проведение собрания с тру-

довым коллективом по во-

просам борьбы с коррупци-

ей, соблюдения профессио-

нальной этики, стандарта ан-

тикоррупционного поведе-

ния 

09.12.2022 
14.00 

Взрослая библиотека 
АУ ДК МО 

«Старомайнское 
городское поселение» 

17 Директор АУ ДК МО 

«Старомайнское город-

ское поселение» 

Андреева Л.И. 

91. Творческая работа, эссе 
«Моя законотворческая 
инициатива» 

09.12.2022 

14.20 

МБОО Русскоюрт-

кульская СШ им. А.И. 

Новикова 

7 Классный руководитель 
10 класса Тихомирова 

И.А.* 

92. Подведение итогов 09.12.2022 8 Исполняющий 



13 

 

двенадцатой «Недели 
антикоррупционных 
инициатив» с участием 
ответственных за 
мероприятия Плана 
заседаний 
Межведомственной 
комиссии по 
противодействию коррупции 
в муниципальном 
образовании 
«Старомайнский район» лиц, 
Главы Администрации 
муниципального образования 
«Старомайнский район», 
представителя прокуратуры 
Старомайнского района. 

16.00  

Зал заседания 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Старомайнский 
район» 

обязанности Первого 
заместителя Главы 

Администрации 
муниципального 

образования 
«Старомайнский 

район» Тигина Н.Ю. 

 

____________ 

 

Примечание: 

* - по согласованию 

 

Сокращения, применяемые в тексте: 

МО - муниципальное образование; 

ОГБПОУ 

СТТ 

- 

 

областное государственное бюджетное профессиональное обра-

зовательное учреждение; 

СШ - средняя школа; 

МКОО - муниципальная казѐнная общеобразовательная организация; 

 

МДОУ  муниципальное дошкольное образовательное учреждение; 

ВР  воспитательная работа; 

ООК  

 

 

ОПО, МС 

и К УПО 

ОМСУ и 

МС 

 

ПЦПИ 

БУК 

СМКДЦ 

 

 

 Отдел общественных коммуникаций Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»; 

 

Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров 

Управления правового обеспечения органов местного само-

управления и муниципальной службы Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»; 

 

Публичный центр правовой информации бюджетного учрежде-

ния культуры «Старомайнский межпоселенческий культурно-

досуговый центр» муниципального образования «Старомайн-

ский район» им. А.К.Новопольцева; 

 



14 

 

СК 

 

СДК 

 

НШ 

 

АУК 

 

МУ 

 

МБОО 

 

УВР 

сельский клуб; 

 

сельский Дом культуры: 

 

начальная школа; 

 

автономное учреждение культуры; 

 

муниципальное учреждение; 

 

муниципальная бюджетная общеобразовательная организация; 

 

учебно-воспитательная работа; 

 

БУК 

СМКДЦ 

  

бюджетное учреждение культуры «Старомайнский межпоселен-

ческий культурно-досуговый центр» муниципального образова-

ния «Старомайнский район» им. А.К. Новопольцева. 

 


